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RAQAMLI TEXNOLOGIYALARDAN FOYDALANISHNING                     

USTUVOR VAZIFALARI 

 

Ziyaeva Diloram Salixovna  

Muhammad al-Xorazmiy nomidagi  

Toshkent axborot texnologiyalari universiteti 

 Jismoniy madaniyat va gumanitar fanlar  

kafedrasi 

 

Annotatsiya 

Ushbu maqolada raqamli texnologiyalarning gumanitar fanlarni o‘qitishdagi 

roli tahlil qilingan. Raqamli vositalardan samarali foydalanish ta’lim jarayonini 

interfaol va qiziqarli qiladi, talabalarning mantiqiy fikrlashini, ijodiy salohiyatini 

rivojlantiradi. Maqolada raqamli texnologiyalarning gumanitar fanlardagi 

afzalliklari, imkoniyatlari va ulardan foydalanishning amaliy usullari yoritilgan. 

Kalit so‘zlar: raqamli texnologiyalar, axborot kommunikatsiya 

texnologiyalari,raqamli ta’lim,zamonaviy ta’lim,raqamli bilimlar,ta’lim 

tizimi,raqamli iqtisodiyot, elektron xukumat,integratsiya,internet 

tizimi,infrotuzilma. 

 

Bugungi kunda raqamli texnologiyalar har bir sohani, jumladan, ta’lim 

tizimini ham tubdan o‘zgartirmoqda. Insoniyat bilim va axborotga bo‘lgan talabini 

qondirish uchun zamonaviy texnologiyalarni yanada kengroq qo‘llashga intilayapti. 

Xususan, gumanitar fanlarni o‘qitish jarayonida raqamli texnologiyalarni joriy 

qilish ta’lim sifatini oshirish va talabalarning bilimlarni chuqurroq 

o‘zlashtirishlariga zamin yaratadi. 

Keywords: digital technologies, information and communication technologies, 

digital education, modern education, digital knowledge, education system, digital 

economy, e-government, integration, internet system, infrastructure. 
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Gumanitar fanlar – inson ma’naviyati, madaniyati, tarixi va ijtimoiy 

munosabatlarini tadqiq qiladigan fanlar bo‘lib, ular jamiyatning ma’naviy 

rivojlanishida muhim ahamiyatga ega. Ushbu fanlarni raqamli texnologiyalar 

asosida o‘qitish nafaqat an’anaviy bilim berish uslublarini takomillashtirish, balki 

ularning samaradorligini oshirishda muhim ahamiyat kasb etadi. 

O‘zbekiston mustaqillika erishgach, hayotimizda ro‘y berayotgan yuksalish 

jarayonlari o‘zini barcha sohalarda namoyon etmoqda. Ayniqsa ta’lim tizimida ham 

tub islohotlar olib borilmoqda. Bu borada o‘nlab muhim farmon, qaror va dasturlar 

qabul qilingani bizga yaxshi ma’lum.Qaerda “Raqamli iqtisodiyot” va “Elektron 

hukumat”ga o‘tilgan bo‘lsa, odamlarning og‘iri yengil bo‘layotgani, davlatning 

sarf-xarajatlari tejalayotgani, korrupsiyaning oldi olinayotgani yaqqol namoyon 

bo‘lmoqda. 

Mamlakatimizda raqamli iqtisodiyotni faol rivojlantirish, barcha tarmoqlar va 

sohalarda, eng avvalo, davlat boshqaruvi, ta’lim, sog‘liqni saqlash va qishloq 

xo‘jaligida zamonaviy axborot-kommunikatsiya texnologiyalarini keng joriy etish 

bo‘yicha kompleks chora-tadbirlar amalga oshirilmoqda. Xususan, elektron 

hukumat tizimini takomillashtirish, dasturiy mahsulotlar va axborot 

texnologiyalarining mahalliy bozorini yanada rivojlantirish, respublikaning barcha 

hududlarida IT-parklarni tashkil etish, shuningdek, sohani malakali kadrlar bilan 

ta’minlashni ko‘zda tutuvchi 220 dan ortiq ustuvor loyihalarni amalga oshirish 

boshlangan.  

Bundan tashqari, 40 dan ortiq axborot tizimlari bilan integratsiyalashgan 

geoportalni ishga tushirish, jamoat transporti va  kommunal infratuzilmani 

boshqarishning axborot tizimini yaratish, ijtimoiy sohani raqamlashtirish va 

keyinchalik ushbu tajribani boshqa hududlarda joriy qilishni nazarda tutuvchi 

«Raqamli O‘zbekiston» kompleks dasturi amalga oshirilmoqda. 
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Bu kabi ustuvor vazifalarni amalga oshirishda birinchi galda, hozirgi holatni 

ijobiy yo‘nalishga solish va ushbu vaziyatni bir imkoniyat sifatida qabul qilishi 

kerak.  

Raqamli ta’lim masofa va makon to‘siqlarini olib tashlaydi. 

Hozirgi sharoitda O‘zbekiston ta’lim tizimi qaysi yo‘ldan ketishi to‘g‘risida 

bir qator savollar turibdi. Xususan, u hozirgi an’anaviy tizimni rivojlantirilgan 

bosqichiga o‘tadimi yoki raqamli ta’lim tizimiga o‘tadimi? 

Savollar ko‘p. Ushbu savollarga qaramasdan ta’lim tizimida hech qachon 

o‘zgarmaydigan asos, ya’ni ustunlar mavjud. Bu “ta’lim oluvchi” va “ta’lim 

beruvchi” ya’ni “talaba” va “o‘qituvchi”dir. Agar ta’limda ana shu ikki tomonning 

dunyoqarashini o‘zgartira olsak, ya’ni o‘quvchini mustaqil ta’lim olishga, bilim 

olish yo‘llarni mustaqil izlashga, o‘qituvchini esa yangi bilimlar bilan raqamli 

texnologiyalar asosida qurollantirib talabaga bilim olish yo‘llarini o‘rgatishini 

yo‘lga qo‘ya olsak, ta’lim tizimi qaysi shaklga o‘tishidan qat’iy nazar ta’limda sifat 

paydo bo‘ladi. Ana shu masala mamlakatimiz ta’lim tizimining eng og‘riqli va zaif 

nuqtasi hisoblanadi. 

Bu masalalar bo‘yicha oliy ta’lim tizimi dunyoning yetakchi universitetlaridan 

o‘rganadigan, o‘zlashtiradigan jihatlar nihoyatda ko‘p. Ta’lim tizimi rivojlangan 

dunyoning qator davlatlarida muayyan kurs bo‘yicha darslar Google Classroom 

platformasidan foydalangan holda amalga oshirilmoqda. Odatda, keng omma 

“Google” tizimini asosan qidiruv va elektron tarjimon sifatida taniydi. Biroq ushbu 

tizimning ilm-fan, ta’lim uchun foydali imkoniyatlari nihoyatda keng. “Google” 

tizimi ta’limdagi masofa va makon tushunchasini yo‘qqa chiqaradi. Sababi uning 

dasturlari dunyoning qay chekkasida bo‘lmasin talaba va pedagogni bir vaqtda 

ishlash imkoniyatini yaratadi. Bu uchun “gmail”dan elektron pochta ochishning 

o‘zi kifoya qiladi. “Google classroom”, “Google doc”, “Google disk” dasturlari 

bunda yordamga keladi. 

     “Google classroom”- dasturi sinfxona vazifasini bajaradi. Bunda 

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2020 yil 5 oktabrdagi PF-6079-sonli 
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“Raqamli O‘zbekiston -2030” strategiyasini tasdiqlash va uni amalga oshirish chora 

– tadbirlari to‘g‘risida”gi Farmoni. pedagog talabalarni ro‘yxatini tayyorlash, vazifa 

berish, topshiriq bajarilishi muddatini belgilash, baholash, fanga oid qo‘shimcha 

ma’lumot berish, turli xil mavzuga doir bahslar uyushtirish va talabalar fikrini 

bilishga erishishi mumkin. Bunda talaba      “Google doc” dasturida elektron hujjat 

yaratadi va ilmiy rahbari bilan “gmail” orqali aloqaga chiqadi. Ushbu dasturning 

imkoniyati shundaki, bir paytning o‘zida ham talaba, ham pedagog tahrir qilish, 

qo‘shimchalar kiritish imkoniyatiga ega bo‘ladi. Hammualliflikda ilmiy maqolalar 

yozishda ham juda qo‘l keladi. Ayniqsa, hozirgi kezda chet ellik hamkorlar bilan 

yoxud ilmiy rahbar bilan bevosita ko‘rishish imkoniyati cheklangan sharoitda bu 

dastur katta qulaylik yaratadi. 

     “Google disk” dasturi ma’lumot saqlash uchun xizmat qiladi. Dastur katta 

hajmdagi ma’lumotni saqlash imkoniyatiga ega. Bu dastur barchaga birdek qulay. 

Foydalanuvchilar yozilgan matnlarni yo‘qotish va og‘ir kitoblarni ko‘tarib 

yurishdan ozod qiladi. Kutubxonada ishlab turib kerakli ma’lumotlar “Google 

disk”da saqlanadi va zarurat tug‘ilganda istalgan yerdan internet vositasida yuklab 

olish mumkin buladi. 

     Yuqorida keltirilgan barcha dasturlardan foydalanilgandan so‘ng, 

talabalarni amalga oshirgan vazifalarining natijasini “E-Portfolio”sahifasida 

ko‘rsatish mumkin bo‘ladi.     “E-Portfolio” ham “Google” imkoniyatlaridan kelib 

chiqqan holdab yaratiladi. “Google”da veb-sayt yaratish dasturi ishlab chiqilgan 

bo‘lib, u juda qulay. Hozirgi informatsion texnologiyalar rivojlanib, jadallashib 

borayotgan bir paytda, har bir shaxs o‘zining har sohadagi fikrlari, qarashlari va 

yutuqlarini o‘rtoqlashish maqsadida shu turdagi “E-Portfolio” yaratsa, uning ilmiy, 

ijtimoiy, falsafiy faoliyatidan barcha birdek bahramand bo‘lishi mumkin. Shu 

o‘rinda yozuvchi, qator ta’limiy saytlar muallifi Mark Prenskining “Digital Natives, 

Digital Immigrants” (“Raqamli dunyo sohiblari, raqamli dunyo muhojirlari”) nomli 

maqolasida bugungi kun talabalariga quyidagi ta’rifni beradi: “Hozirda 

talabalarimiz batamom o‘zgargan. Zamonaviy talabalar endilikda biz ishlab 
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chiqqan ta’lim tizimimizga ko‘ra o‘qitiladigan kishilar emas”. Maqolada bugunning 

talabalari “Digital Natives” – “Raqamli dunyo sohiblari”– bugungi kunda 

kompyuter, video o‘yinlari va internetning raqamli tilida o‘z ona tiliday 

so‘zlashuvchi yoshlar sifatida ta’rif beriladi. Ta’lim sohasi vakillari o‘qituvchilarga 

esa “Digital Immigrants” – “raqamli dunyo muhojirlari” – raqamli, elektron 

dunyoga moslashayotgan, yangi texnologiyalarning ko‘pgina  qirralarini endi qabul 

qilayotgan kishilar sifatida baho beriladi.  
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